Vehículo automotor que tenga, por lo menos, CUATRO (4) ruedas, y 
sea utilizado para el transporte de pasajeros. 

Categoría M1: Vehículo para transporte de pasajeros, que no contenga más de 
OCHO (8) asientos, además del asiento del conductor, y que cargado no exceda un 
peso máximo de TRES MIL QUINIENTOS KILOGRAMOS (3.500 kg). 

Categoría M2: Vehículo para transporte de pasajeros con más de OCHO (8) 
asientos, excluyendo el asiento del conductor, y que no exceda un peso máximo de 
CINCO MIL KILOGRAMOS (5.000 kg). 

Categoría M3: Vehículos para transporte de pasajeros con más de OCHO (8)

[...]

Vehículo automotor con al menos CUATRO (4) ruedas, y utilizados 
para transporte de carga. 

Categoría N1: Vehículo automotor que tenga, por lo menos, CUATRO (4) ruedas, y 
que sea utilizado para transporte de carga con un peso máximo que no exceda los 
TRES MIL QUINIENTOS KILOGRAMOS (3.500 kg). 

Categoría N2: Vehículos utilizados para transporte de carga con un peso máximo 
superior a los TRES MIL QUINIENTOS KILOGRAMOS (3.500 kg), pero inferior o igual a 
los DOCE MIL KILOGRAMOS (12.000 kg). 

Categoría N3: Vehículo para transporte de carga con un peso máximo superior a 
los DOCE MIL KILOGRAMOS (12.000 kg).  

Categoría O: Remolques, incluidos semirremolques. 

Categoría O1: Remolques cuyo peso máximo es menor o igual a SETECIENTOS 
CINCUENTA KILOGRAMOS (750 kg). 

Categoría O2: Remolques cuyo peso máximo es mayor a SETECIENTOS 
CINCUENTA KILOGRAMOS (750 kg), pero menor o igual a TRES MIL QUINIENTOS